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Nr Ui (231), Jõhwis, kolmapäeval, 15, juunil 1933, a. III. aastakäik

„Mees otsib oma naist”,
meie lehe uus põnewusjutt Will Ambergi sulest,

hakka!) ilmuma laupäevasest numbrist alates ja kujuneb kahtlemata kõigile
meie romaanisõpradele meelepäraseks meelelahutajaks palavatel suvekuudel.
See romaan juba esimestelt veergudelt seab lugeja üllatuse ette: kaugelt uuri-
misteekpnnait pikema äraoleku järele kodulinna saabuv õpetlane leiab, et tast
on üleöö saanud vaene kirikurott, kes pole üksi oma varanduse kaotanud,
vaid ka... poissmehepõlve. Salapäraste sepitsuste võrk on kudunud õpetlase
ümber abieluaheiad—võhivõõra ja tundmata naisega, kes nagu jäljetusse hau
da kadunud. Mis juhtus mehega, kes läks otsima oma naist, teadmatut ja
tundmatut, seda jutustab meie uue põnevusjutu autor ise juba laupäevases nr is.

Eestiase jo saksluse koostöö Küsimusi.
Johnist lahkuva keskkooli direktori läkitus eesti seltskonnale.

Väga olulist huwi pakkus mõni kuu
tvga st wälisministri abi A. Hellati alga-
totud dispuut meie ja Baiti sakslaste
wohekorrast. Selgus jälle asjaolu, kui-
wõrd eestlased on olnud tagasihoidlikud
konfüttUiste kokkupuutepunktide käsitami
se! mölemi rahwuse wahel. Meil on
peaaegu amettilult keelatud 700 aasta
nimetamine, on surmraskel aral teostatud
tasumaksmine ka nendel,' kes landesvehri
ridades wöitlemise oma ainuõige sammu
leidsid olsVat püha baltluse päästmi
seks. Ja kui käsitada allakirjutanu tege-
wuspiirkonna andmeid, siis määrib mär
kimist ka asjaolu, et wiimaste! riigikogu
walimistel jäid saksa nimekirjad Jõhwis
ja mujalgi kugelt rohkem hääli, kui seda
kohalikkude sakslaste tõeline arm lubaks
eeldada. Edast — sakslaste leer ütleb, et
baltlastele on maareformiga tehtud rän
ka ülekohut. Aga, meie maareformi alga
tajad ütlewad isegi, et ülekohus", s. t.
mauri form, oleks teistsugune olnud, kui
mitte Liiwimaa rüütelkonna waimline
juht A. von Tobien oma filosoofiaga
poleks merle tõuke annud asja radikaal-
se l lahendada („Waba Maa" 17. apr.
s. a.). See oli loodusjõulise rahwaliiku-
mise surve, mis rvästakutsutud baltlaste
endi poolt, aga küsitakse, missugune loo
dusjõud sundis meie rüütelkond! 1918.
aastal nende desperaade poliitikale. Nn,
et kui kõike kokku wõtta ja hinnata, siis
oleks eestlastel otse üliinimlik ennastsal-
gawus käesolevas küsimuses, kui meie
mitte ei teaks, et asja taga seisab suu
rel määral eestlase laiskust ja logardi
omadust. Sest millega muuga Leie sele
tate seda, et junkrultse mõtteilmaga ini
mesi leidub kohtadel, millega eestlased
peajad arwestama.

Eesti awaliku elu korraldajatele pak
kus A. Hellati algatatud vaidluses ar-
wata oasli suurt huwi asjaolu, et osal
baltisaksiusel on tõbi seeditud lvi8./19.
aastatel tehtud pööre. Axsl de Bries üt
leb omas lehes („Rewater Zeitung"), et
^meie sakslus kodumaa mõistesse ka ko-
dumaa rahwa mõiste liidab" ja Ed-
mund Huumus rõhutab („Waba Maa"
29. apr. s. q.), et „balti ühise kodumaa
rahivaste ühme jaatus ei jääks ainult
tühipaljaks fraasiks, sits peaks kõigepealt
katsutama ieida settskondükku lühenda
mist eestlaste ja sakslaste wahel." Sel
lega wõime meie kwtteerida, et osa balti-
saksluse juhte juba tunnistavad end
eestimaalasteks.

KäksoleMl juhul kõrwaline, aga ikkagi
tõsiasi on, ek sagedasti on paawsti jüng
rid paawstlikumad kui nende peremees
ise Ma ei uju, et see wäga tabaw oleks
kui ma lahkuwot Jõh vi keskkooli direk-
torit Gastaw Nofenbergi nimetaks
paawsti Kngrirs (sellelt seisukohalt mui-
dugi, et paavstiks on balti-sakslane). Ja
teiseks on mul isikKLult suur kunst omast
möttettmMleida wäga palju showinist-
litte jooni ja sellepärast ei leia ma selles
midagi katki o e wat, kui Eesti kooti di-
rektoriks on sakslane. Aga awalikult
walja tulema sunnib mind siiski lah-
kuva direktori aktusekõne 8. skp. Jõhvi
ühisgümnaasiumis, mis veeti kooli 11.
lennu walja saatmise puhul. Ühtlasi tuli seda
wõtta direlwri jumalagajätmiseks kohaliku
seltskonnaga, kuna kutsutud oli kohalikke
seltskonna tegelasi ja endist õpilasi. Meil jäi
mulje, et kuna lahkujat ei seo kohaliku selts-
konnaga leiva, ega muu küsimus, siis kuu
leme ]ona mis südamel seisab. Ja süda-
mei seisiski paar huwitawah asja, mille
olema- olust waremgi teati. Kõigepealt
uii ühtselt hinnatav, tees, et eestlaste
ja sakslaste koostöö on wõimaM ja tar-
«ülik. Kuid — wahele jäi, et koo-töäs

üheõigulikkuse põhimõttel on aluseks wa-
jälil, kui mitte päris surnuks teha, siis
alati rõhutatz reserwseisukohtadelt natuke
tagasi tõmbuda. Aga kui mõlemite rah-
wuste wahel ühenduse aluseks wõtta
härra direktori weende, et „juma! on
pärisomanik, sakslane sai temalt feodaal-
korras kultuuri, sakslaselt sai eestlane",
siis kujuneb see koostöö põhimõtte küsimus
ebamääraseks, mille orast ainult Hitler
oma programmi wõtaks. Härra A. Hellat
ütles Tartus rahvuslaste klubi koosole
kul: „<£t saa salata, et sakslased on meil
palju wäärtuslist loonud, millele oleme
edasi ehitanud. Praegu oleme aga sealt
edasi jõudnud". See viimanetõsiasi ühes
eestlaste omakultuuri rõhutamisega ühelt-
poolt tuleb kahtlematult tunnistada ning
teiselt poolt tuled tunnustada kui ühiskon
naelu tegur minewiku sotsiaalne wahe-
kord ja selle päraldised ning asjaolu, kas
sakslased andsid eestlastele kultuuri edasi
meelega wõi kogemata. Kui aga balti-
sakslastes püsib totaalsus ainult riigi ja,
wüib olla, leiwaandia wastu, siis wõib
tõesti karta, et kui eestlastel tuleks end
kaitsta saksa ekspansiooni püüete wastu,
siis wõib tulla, et meie sakslased on
kohawalmistajateks ja lilledeandjateks
tulijatele. Ja sellepärast, nn kaua kui
küsimus on hinnataw nii, et baltisaksla
sed on Eestis selleks, et siin kultuuri
luua, siis peab see ei muud, kui konflikti
punkti arendama ning eitavalt tuled as
jale suhtuda, km seda õpetataks meie
noortele keskkoolis ja kui seda toetab
kõikpaltluse ideedele lähedaljeiswad eesti
pastorid.—Edasi: wõib olla päriskrooniks
asjale kõlbab direktori väited samas, et
need õnnetud materjalismid ja positi-
wismid on seganud eestlaste ja siinsete
sakslaste head koostööd (direktor on aja
loolane!) Aga — lõpuks wõibki see õige
olla, sest keegi ei kalle selles, et balti
sakslase ja maarahwa koostööks tuled ka
seda nimetada, kui üks on parun ja
teine ori tema põllul.

Mis puutub aga eesli lööki wöimetuks
jäänud lõwiie, siis wõib see inimlikult
jama arusaadaw olla, kui lahkuwa här
ra direktori õpetus kooliattusel kohalikule
eesti seltskonnale saksa kultuuri feodaal-
härralikkusest, kuid on loogika- ja takti-
waene. Ja ei maksa imestada kui teiselt
poolt osa wõib ka taktikawaesusesse las
kuda ja lahkujale matstttkke terwitust jä-
rele saata. —

Lõpu eel weel üks asi. Pöörates kooli
lõpetanute poole, ütles seesama härra
direktor: „Kui teie ellu lähete, ärge
hakake tegelasteks!" Meie asi ei ole juu-
relda, kas selle taga seisab hoo tõusu
kartus maarah va juures wõi kloostrilikku-
dele tunnetele põhjendatud väiklane
hirm wõi miski muu, kuid öelda on küll,
et rahwa waewaga koolitatud inimesed
peawad just rahwa sekka tegelasteks mi-
nema ja kui mõni wanem ees tukub,
siis üles ajama wõi ise asemele hakkama.
Kloostris keskaja! walmistati ette taeva
riigi elule, loomulik elu ütleb, et iga
aeg inimese elus, ka kooliaeg' on oma
ette üksus. Tehakse elus wigu, olgugi
noorelt, — see on hea, on õpetus. Pe-
tutokse — on weel parem — eluvorm
komplitseerub ja täiendab. Oodata ei
ole midagi, rammetus ja surm tulewad
ootamatagi. Ja meil on eesti poistesse
ja tüdrukutesse nii palju usku, et me ei
usu, et nad ilma kriitikata iga armsa
maarahva lastele antud nõuande was
tu wõtawad.

R. Lepik.

Plfissa la Pjata veed SSSR’i tagasi.
Suur kuiwatuSkawa teoks saamas. Piiriäärsed sood ja rabad kasutuskõl-
buttkkudeks. Narwajõe ülemjooksule uus suund. Kosed kuiwaks?

Kas Narwa kose kontsessioon kaotab oma mõtte?
Suur Plüssa, Pjata ja Narwajõe

ülemjooks on sedawõrd weerohked,
et nende wesikondade ümbruses
suured maaalad on pea täiestisoos-
tunud. Erilist kahju aga sünnita-
wad ümbruskonnale kewadised ja sügi
sesed suurweed, kuna Zoala kosed ei
suuda tarwilikul hulgal wett läbi las
ta. Eriti wiimastel aastatel on liig-
wee kahjud suured olnud, mis on sun
dinud wastawaid asutust abinõusid
otsima liigwee ärajuhtimiseks. Nüüd
on grupi metsatöösturite algatusel ning
riigimetsawalitsuse heatahtlikul kaas
abil Väljatöötamisel tähendatud wesi-
kondadest liigwete ärajuhtimise kawa.
Cramaamõõtja J. Kalamehe pro
jekti järele tulewad juhtida Plüssa ja
Pjata jõgede weed maakuiwatuse ja
weejõudude kasutamise otstarbel suur
te magistraalkanaale kaudu läbi Li-
lienbachi metsade ja rabade Orjewka
ja Notika ojadesse ning sealt Wene
territooriumile. Luuga jõkke. Selle ka-
wa järele wäheneks tunduwalt kewa-
dine alaline uputus Narwajõe ülem
jooksul ja Plüssa silla ümbruses ning
wabaneks liigwee alt kümned ruutki
lomeetrid metsi, heinamaid, soid ning
rabamaid.

Maamõõtja J. Kalamees, kes ko
hapeal on juba algust teinud mõõt
miste ning loodimise töödega, esitab
wastawatele asutustele ja ettewõtet
finanseeriwale metsatöösturite grupile
kaks üksikasjus erinewat projekti. Nagu
nimetatud, tuleks esimese kawa järele
süwendamisele Notika jõe säng, mis
ühineks suure kanaali kaudu läbi Kar-
lowa maade Pjata ja Plüssa jõgede
ga. Teise kawa järele lõikaks suur ka-
naal läbi Narwa—Kingissepa raudtee
liini neljandal kilomeetril ja suubuks
Orjewkasse. Raudtee juures oleks wee-
langus sedawõrd suur, et sünniks kä
restik, mille weejõud wõiks käima pan
na suuri puumassi ümbertöötamise
wabrikuid. Plüssa jõge mööda tule
wad Wenemaa metsamaterjaalid par-
wetatakse magistraalkaanali mööda
otsekohe wabrikusse, töötatakse siin üm
ber ja juba walmissaadused läheksid
odawat weeteed mööda (Orjewka—
Notika—Luuga) Venemaale tagasi.
Viimasest projektist on eriti huwitatud
SSSR asjaomased asutused, kust loo
detakse magistraalkanaali kaewamiseks
suuremaid toetust saada. Magistraal-
kraawi kaewamise tööd ja wäiksemate
jõgede süwendus wiiakse läbi meie

oma töölistega, mis wõiks anda tööd
tuhandetele töölistele mitmeks austaks.
Ettewõtte eesotsas seisew metsatööstu-
rite grupp loodab ettewõtte fiuansee-
rimiseks saada suuremat loetust ka
iga-aastastest hädaabitööde krediitidest,
mis kui riiklik laen kuuluks tagasi
maksmisele wabrikuke töötamisel. Selle
kawatsuse teokssaamisel muutuksid
suured Pjata äärsed maaalad ja piiri
äärsed soised metsad täiesti kasutamis
kõlblikkudeks ja wõiksid maasoowijate-
kele olla uudismaadena. Asjatundjate
arweskuste järele wõiks Narwa linna
ja püriwahelisel maaalal asutada üle
2000 elujõulise wüiketalu, kuhu asujad
kõrwalteenistust leiaksid asutatawas
puumassi- ja hüdroelektrijaama wab-
rikutes.

Asjaomastes ringkondades armu
takse, et selle suureulatusliku kawat
suse teostamisel ei wõiks enam juttu
gi olla Narwa kose kontsessioonist,
kuna Narwajõe metest jätkuks maid
energia andmiseks praegu kose kaldal
olemasolewatele wabrikulele ja Viru
maa õlikiwitõöstustele. Koguni oleks
Pjata ja Plüssa jõgede wee teisale
juhtimisel suwisel ajal karta koskede
kuiwaksjäämist.

Kummaline veskipõlemine Auvere-Joalas.
Veski oli ostetud 1500 krooni eest ja kinnitatud «Talus" 3000 kr. peale. Omaniku naisele ilmutati unes juba

nädalapäevad vareni 8 punase priske lehma läbi tulekahju.

Oletatakse kuritahtlikku süütamist.
Ööl wastu pühapäeva kell 1 päasis

tuli lahti Auwere-Ioala wallas. Must
jõe külas Hermann S a p a r i päralt-
olevas westweskis, mis on puuehitas.
Külas märgati tuld alles siis, kui juba
hoone lõõmas üleni leekides. Kuigi hoo-
ne asub jõe ääres, ei suudetud kustutus-
abinõude puudusel midagi ara teha. Ka
ei saadud põlevast hoonest midagi wälja
tuua ning tunni jooksul põles weski
maani maha. Tulekahju ajal wübis wes-
kiomanik ühes abikaasaga Narwas
ning nad said tulekahjust teada alles
pühapäewa hommikul. H. Sapar ostis

weski mõni aeg tagasi 1500 kr. eest ning
kinnitas selle oma naise nimele, kinnitus-
selts „ Talus" 3.000 kr. eest.

Kuu aega tagasi H. Sapar rentis
weski 1 aasta peale Erik MellUe.

Kogu weskipölemise lugu tundub
äärmiselt salapärasena. Kaldutakse arwa-
misele, et weski on kuritahtlikult põlema
pandud. Juba paar nädalat enne tule-
kahju westiomaniku abikaasa Emilie Sa
par kõneles külas, et ta näinud ime
likku unenägu, mis ei tähendawat head.
Näinud, et ta seisnud oma talu odra-
põllu! ning metsast tulnud wälja 8 pu

nast suurt ja prisket lehma, kes tallanud
tema põldu ning läinud lõpuks weski-
tammile. Neile seltsinud weel suurem
punane härg, kes hakanud weiseid taga
ajama ning pusklema. — Külarahvale
rääkis Cmile €»., et see tähendavat kiud-
lasti tulekahju, sest tema kadunud ema
kes olnud hea unenägude seletaja, tead
nud öelda, et punased weised tähenda-
wad tuld ja õnnetust.

Veskipõlemiseloo selgitamiseks on
ametiwõimud alustanud juurdlust ja
loota on, et juba lähemail päewil tuleb
asjasse selgust.

Autoõnnetusel siranu maeti.
Õnnetuse põhjuste kohtulik eeluurimine kestab.

Läinud teisipäeval Jõhwi—-Iisaku wa-
helise! maanteel Narwa politseiauto all
surmasaanu Narwa elanik Joosep
E s ch o l t s maeti läinud pühapäewa!
kell 1 rohkearvulise saatjaskonna osa-
wõtul Snwertsi kalmistule. Kadunu tee
nis endale ja kolmeliikmelisele perekon
nale ülalpidu wõi ja kanamunadega
kaubeldes, mida ta käis maalt ülesost-
mas. Ta abikaasa Hilda Escholts teenib
lihttöölisena Narwa linawabrikus, kellele
mehe surma läbi jääwad toita kaks ala-
ea ist last.

Autoõnnetuse põhjuste selgitamiseks
alustatud eeluurimisega pole weel lõpule
jõulud Kuid nagu õnnetuse kohal toi
mepandud moatlustett ja tunnistajate
seletusest järgneb, on õnnetus tekkinud
surmasaanu enese ettewaatamatuse tõttu.
Maanteel leidu vad autojäljed osutavad
selgesti, milliseid hädaabinõusid sõiduki
juht on tarwitanud, et wältida õnnetust.
Sõiduk on juhitud üle kruusahunnikute
koguni teelt körwale, põllule, kust ratta-

Kuklas ja ümbruskonnas puudusid
seni korralikud peo- ja koosoleku ruumid.
Pidusid ja koosolekuid peeti seni endises
härrastemaja ruumides, missugused aga
aastakümnete jooksul remonteerimata ning
äärmiselt mustad ning lagunenud. Ka
olid üksikud ruumid pidude pidamiseks
wäga kitsad.

Käesoleval kevadel asus Ratwa

jäljed suures kaares kümmekonna meetri
kaugusel ühtivad jälle maanteega.

*

Narwa seltskonnas on tekitanud
wõõrastustselle kurwa sündmuse teatamaks
saamisel meie naaberlehe kriiskawa sõ
numi ulakas toon ja õnnetuse kohta käi
vate andmete sihilik wassimine.

Nagu kohtuliku eeluurimise andmed
nüüd selgitavad, ei ole mingit alust õn
netuses süüdistada politseiametnikke, ega ka
autojuhti, kes kõik oma oskuse kasutas
selleks, et wältida õnnetust. Ei saa ka
meeletust kihutamisest juttugi olla, tui
arwesse wõtta, et Iisakust õnnetuskoha-
ni on sõidetud alla 50 kilomeetrilise tun
nikiirusega.

Võib tõsine rahuldustunne olla ko-
danikkudes, et otsekohe asja juurdlemine
sõitjate poolt kvhtuwõimude lahendada
anti, ega hakkanud politsei oma amet
konna asju juurdlema. Sarnane juurd
luse kaik oleks wõinud soowimata kaht-
lustusi tuua.

haridusselts, kellel seltsimaja küsimus juba
aastaid päevakorral olnud, selle puu
duse körwaldamisele, rentides endisest
Kiikla härrastemajast seitse ruumi, umbes
180 ruutmeetrilise põrandapmaga, pika-
ajaliiele rendile.

Neis ruumides wiiakse läbi suurem
remont ruumide kordaseadmiseks. Muu
seas ühendatakse kaks endist väikest saali

ühiseks suureks peo-faaliks ja endise kää-
bus-näitelawa asemele ehitatakse täiesti
uus, avaram, missugune wöimaldab
suuremate ettekannete korraldamist ja läbi-
wiimist. Ka uue näitelawa dekoratsiooni
saamiseks on astutud wastawaid samme
ning loodetakse need peagi juba kätte
saada. Remont wiiakse lõpule juba 14.
juuniks ning awapidu korraldatakse järg
mise! pühapäeval.

Awapeo eeskawas, mis wördlemisi
suur, on kandvamaks osaks kontsertosa.
Kontsert-osas esinevad Mäetagusel üldi-
selt tunnustatud ja poolehoiu wõitnud
Kolina tuletõrje pasunakoor kaheksa kont-
serttükiga ja haridusseltsi oma sega-
eeskawaga.

Wõi, munade ja peekoni
weotarttft alandati 50 prots.

wõrra.
Tariifinõukogu wumasel koosolekul

otsustati alandada piima ja munade
weohinda 5 klassi wõrra ning peekoni
wedu raudteel otsustati alandada suure-
kiirusega tariifilt wäikese-kiirusega tariifi
olla. Sisuliselt tähendab see weotariifi
alandamist umbes poole wõrra.

Tariifi alandamise põhjustas põllu-
tööministeeriumi wastaw ettepanek, mida
motiveeritakse meil põüusaaduste hinda-
de üldise languseda, kuna weotariif on
jäänud endiseks.

Peale selle alandati ekspordiks mää
ratud lubjakivi weotarüfi 15 prots.
wõrra Vasalema-Paldiski wahelifel raud
teel.

bugege maalehte

..Alotoiuse cio“

Kllklos valmib uus peo-suol.
Remont lõpemas. Awapldrr peetakse 19. juunil.



2 Alutaguse Elu
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Uprrtuje-katastroof Kesk- ja Võrrrra-Saksamaal.
Saksimaal on Elbe raskete vihmasadude tagajärjel üle kallaste ajanud ja suured
maa-alad enda alla matnud. West on jõudnud koguni Dresdeni (pildil) ja ahwar-

dab linnaaärfeid elamuid.

Maailma rahwuslik pale.
Maailma rahwuslik pale muutub päevadega. Slaavi ja germaani
rahwaste suure pealetungi ees. Eestlaste kurbloolsus. Setustumine
ja kSugumine. Kas suudame oma rahmaskultuurilist kandepinda
laiendada?

Maailmasõja Võitnud rahvastest on
vist küll prantslased vankumatult loot
nud maailmasõja järel maksmopandud
rahvusvaheliste jõudude vahekorra püst-
wust. Relvastatud jõudude vahekord ja
võidetute rahvaste allasurutud seisukord
on paistnud nende lootuste küllaldase
tagatisena. Kui sarnases seisukorras siis
ka' mingit tähelepanu ei osutatud Saksa
parempoolsete ringkondade väidetele, et
hoolimata prantslaste maailmasõjawõi-
dust kuulub tulevik ikkagi sakslastele, kes
panevad end maksma varem-hiljem loo
muliku arenemise ja juurekasvu teel,
millega ei suuda pidada sammu prants
laste eluõhtule lähenev kultuur, siis on
nüüd Saksa wiimaseaja poliitiliste sünd
muste tagajärjel need prantslaste loo
tused purunenud. Preisi sõjakas ja en-
nast-maksmapanew «aim on Saksa
liidu-riigis võimu juure pääsenud. Van
Papeni valitsus tasandab juba teed kei-
serriilikule korrale Saksas.

Oleks ekslik praeguseid Saksa sünd-
musi tõlgitseda mingi väikese grupi aju-
tise võimu juure pääsemisena, vaid see
on Saksa rahvuspoliitilise pale loomu
liku muutumise üks faasidest. Saksa rah-
waaarw on peale maailmasõja-aastatel
suurenenud mõtlemapanevalt. Rahva kui
terviku enesetunne ja enda maksmapanu-
iha on sama võrdselt kasvanud. Kui
demograafi ine printsiip rahwaste poliiti-
kas tunnustuse on leidnud, siis tõestab
seda küll kõige selgemalt Saksamaa polii
tilise meelsuse wiimaseaja suund. Polii
tilise võimu küsimus jääb ikka suu-
remal määral füüsilise võimu ulatus.e
küsimuseks.

Ühes Saksamaa poliitilise pale muu-

Lumisega muutub kahtlemata ka kogu
kultuurmaailma poliitiline ilme. Kas sam
mub maailm lähemate aastate jooksul
vastu uuele maailmasõjale või tulevad
õiged rahuaastad, on tänamatu praeguse
kujuneva seisukorra järele ennustada.

Mida võime aga sel puhul ennus
tada Eesti riiklikuks ja rahvuslikuks tule
vikuks?

Kui silmas pidada, et slaavluse üle
kaal tema kiire sigivuse tõttu omab jär
jest tugevama mõju Euroopa rahwaste
peres ja, nagu selle rahva sigivusest
võib järeldada, Euroopas 1975. aastal
slaavlased võtavad absoluutse ülekaalu,
siis on tuleviku pilt õige kurblooline.

Eestlaste wäljasurevuse tendents on
isegi suurem kui prantslastel ja meie
kuulume seega hääbuvale rahwaste hulka.
Wähenegi eestlaste sigivus seisab teata
val määral setude turjal ja paratama
tult oleme Eesti intensiivse setustumise
tunnistajaiks. See protsess sünnib seda
kiiremini, et juba praegu teeb Petseri
wenelus agaralt sisemist õõnestustööd,
lähendades Eestit füüsiliselt kui ka psüühi
liselt sarmaatiale.

Eesti rahvuslik iseseisvus ei ole ses
mõttes mitte ainult poliitiline või kul
tuuriline probleem, vaid suurel määral
füüsilise ja eneselaiendamise probleem.

Jääb ainsaks võimaluseks põhjali
kult ümber hinnata senised meie rahvus
poliitika alused ja kandepinda laiendada
naabruse sugurahvaste arvel. On otse
andeksandmatu, et meil senini pole loo-
dud lühemat kontakti mgerlastega, vaid
otse vastupidiselt, meie suhted selle
lähema hõimuga ikka jahenenud.

SSSR anekdoodi peeglis.
Mus" bürokratismiga ja kuidas seda teostati, ^^ria^terwise^
Kobanlissd komissarid ja kodanline isevalitseja. S ps

Hoopis kergem on mõista lowsttjmwr
tõsielu, kui sellele vaadata läbi anek
doodi prilli, kuna naljajutt tänapäeva
Wenemaa! läidab wastasrindlika aiakir.
saaduse, parlamendi, rippumatu avaliku
arvamise aset. Anekdoot reageerib sünd.
mustele sama kiirelt sa värskelt, kui
ela vait sa hästi toimetatud ajaleht. All
pool s lle kohta mõningaid näiteid.

Hommikul ilmus ajalehtedes määrus:
tuleb alata halastamatult võitlust büro
kratismiga. Bürokraat — kitsa silmapii
riga. tarbetut wormitäitmist tagaasaw ja
tegelikele elutarwidustele ..vilistav"
ametnik — kehastavat nõukogude korra
suurimat pahet. Sama päeva õhtu! ju
tustati juba, kuidas seda bürokratismi-
vastast ..võitlust" teostati ühes asutises.
Kontrollkomisjon tagandas ametnikud,
kes ilmusid ametikohta enne kella 8-t,
„pugemise" eest; hiljaksjäänutele anti
hundipass «laiskuse" pärast; ametnikud,
kes ilmusid kohale täpselt õigeks ajaks,
lasti lahti, sest säärane täpsuse tagaaja
mine polevat muud kui selge bürokra-
tism, millega võimud peavad lvõitlust.

Aasta tagasi nõukogude ajalehtede
veergudel oli käimas alkoholi-vastane
kompama, küll mitte eriti teraval kujul,
sest vodka annab riigikassale suuri tulu-
sid. „Kampaoma" kiuste Moskva uulit-
sai! „auru all" taarujotest ei olnud puu-
dust. Bernord Ehav, kes tol ajal wnbis
külaskäigul SSSR'is, juhtis sellele näh-
tele Etalini tähelepanu. Mimane vastas:

— Meie võitleme joomise vastu
suure südidusega, kuid olude kohaselt tee
me seda etappide kaupa, järk-järgult. Se
ni oleme juba saanud [täiesti kaotada...
suupiste tarvitamise viinavõtmisel.

Kui nõukogude riigiaparaati ikka fll-

^Halastamatu võitlus" bürokratismiga
Moskva joodikud
joodud Kaukasuses. — „Zustkui aurulaeval.!!

mille vastu isegi GPU võimetu.
niavaistwamalt täideti konkustustega, raldati pidulik vastuvõtt kõigi

»»kippumatu avalik arvamine u

Stalini kaasmaalastega, Moskvas jutus
tati sapiselt:

— Stalin maksis kätte Piul i ja
liitis. . . Wenemaa Gcaustaga.

Üks provintsi saatkond vastuvõtul
kellegi rah oakomissari juures, kes pärit
olult kaukaslane, pani tähle, et komis
sar istub oma kabinetis päriselt lagune-
nud laua taga, kuna snmas uus, tore
kirjutuslaud seisab kasutamata. Kui üks
saadikutest tähendas sellele, vastanud
komissar lühikese kodanlise argumendiga:

— See laud on m i n u ja ma tüli
tan temaga, kuidas heaks arvan. . .

Samalaadiline juhtum leidis aset
teise komissari, samuti kaukaslase, kabi
netis: mees töötas katkise petrooleumi
lambi valgel, olgugi et laua kohal rippus
elektrituli.

Wiimaks saatkond pääfis Stalini ju
tule ja kurtis ringkäigul nähtud „kodan-
Ustest" pahedest kõrgele isevalitsejale. See
rahustas mehi:

— Mis sinna parata, seltsimehed.
Rüüd isegi suurimad tarkpead teevad
rumalust.

Üks saadikutest ei mallanud varjata
siiski oma pahameelt:

— Kui teevad rumalust, stis miks
neid pidada komissarikohtadel?

Kremli diktaator kostnud aga suurima
rahuga:

— Need on minu mehed ja kuhu
tahan, sinna nad paigutan.

Üks kõrgematest nõukogude võimu
meestest, seekord venelane, ott inspekt-
sioonsõidu! Kaukasuses. Ta võeti vastu
suure külalislahkusega, nagu see sealsel
mägirahval kombeks. Igas linnas kor-

koha-

paisel. Inwnde fobofelt N'ed tomab
näeroab ott', et esimesena tecautitfe !»n-
q-launks ütleb .tamaba", knbni>e°ln> räh
ma esindaja. Nii loodi termist Mõik ra
roSimumebele kõikjal särgmis-e fõnabeiin:

— Suur tänu teile, seltsimees, lelle
eest, et Bokuu kuulub meile, aga nofta
leile, et viinamäed kuuluvad meile, oga
viin teile, et põllud on meie omad, aga
mais — teie oma.

Pikapeale Moskva mees taipas, kuhu
sarnase tervisejooduga sihiti, ja kostis:

— Meie täname teid selle eest, et
rasketööstus kuulud meile, aga selle ko
missar Ordshokinidse teile, et WLZK on
meie asutis, kuid seltsimees Enukidse teie
mees, et kompartei on meie, aga seltsi
mees Stalin teie (Kõik grusiinlased).

Ühelt juudilt Mosk vas küsitud, kui
das ta tunneb ennast Rõuk. Liidus.
Mees sõnanud hapu näoga:

- Justkui aurulaeval.
Kui päriti lähemalt selgitust selle

kummalise võrdluse kohta, sosistanud juut:

— Silmapiirid laiad, süda läigib...
aga putku pole panna kuhugi.

^GazetaPo!ska"Moskvakirjasaatja tähen
dab lõpuks, et asjata oleks otsida allikaid
neile nõukogude huumori nähteile. Neid
allikaid ei leia isegi kõikvõimas asutis,
mida tähendatakse kolme hirmuäratava
tähega (GPU. Toim )> Kuna anekdoodid
peegeldavad nõukogude poliitilise elu
peent tundmist, on arvata, et nad ei
ole pärit lihtrahva naljasalwest. Kõdi-
juttude sepitsejad näivad seisvat üsna
ligidal võimulolijate kihile.

Rttltdiosttksad ringreisil.
Ringhäälingu kuuldawust kontrolliti Wirumaal ja Narvas:

Mida seletab ringhäälingu juhatuse esimees.
Läinud laupäeval ja pühapäeval kor-

raldati raadioringhäalingu poolt ring
reis Wirumaal, et kontrollida radio kuul
dawust. Ringreisust võtsid osa ringhää
lingu juhatuse esimees Reimann, juha
tuse liige ins. Olbrei, postiwalitsuse pea
insener K. Etruk ja ujalehtede esindajad.
Singreisu lõpul oli meie lehe esindajal
jutuajamine ringhäälingu esimehe hra
Reimanniga, kes seletas järgmist:

Kontrollisime kuuldawust Rakveres,
Jõhvis, Rarwa-Iõesuus ja Narvas.
Rakveres on kuuldavus täiesti rahul-
oldaw. Samuti oli ka kuuldavus Jõh
vis rahuloldav, kuid nõrgematel apa
raatide! jättis kuuldavus soovida puu
dulikud aparaadid. Samasugune lugu

oli ka kuuldawusega Narwc-Iöesuus.
Narmas kontrollisime ainult kabes ko.
has, kuna kolmes kohas kontrolli mm-
ebaõnnestus: ühes kohas ei olnud tuiuDa
kohaliku segamise tõttu ja kahes kohas
olid aparaadid rikis. Kontrollitavad kaks
aparaati töötasid korralikult: üks aparaat
oli Tartu telefonivabrikust ja teine
Philipsi oma, kusjuures mõlemate kuul
davus oli rahuloldav. Kuuldavus on
Narvas ja Wirumaal paranenud see
tõttu, et läinud märtsikuu lõpul tõsteti
ringhäälingu võimet ja aprilliku algul
muudeti lainet.

Üldine mulje on selline, et kellel
Narvas ja Wirumaal on korralikud
aparaadid, need võivad nüüd rahul

oldavalt ringhäälingut kuulda. Kui gga
üksikud hästi ei kuule, siis tuleb seda
puudulikkude aparaatide õrrele panna.
Mül oleks võimalus veel 20 ?w. mõr
ra Tallinna ringhäälingu wõunei tõsta,
kuid siis ei kuuleks pealinna raa>iokuu-
lajad enam hästi wälihmaa raadiot.
Pealegi ei ole enam mõtet Tallinnas
ringhäälingut nm^er korraldada, kuna
see jaam '.«nakse juba tuleval aastal
Paide üle. Jaama üleviimiseks on juba
eeltööd käimas.

Logege maalehte

..Alutaguse kiil"
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— Kust olete saanud need mood-
sad sõjariistad? — pärin tõlgi kaudu
päälikult, kes püssiga kõnnib nagu
kepiga.

— See ka mõni sõjariist Ainsa
paugu tegigi ja nüüd on umbes. Asja
tult sai vahetatud petiselt araabilt
hulga kalliste pärlite vastu.

— Aga ... — pärisime kooris —
see on ju wiiepaugulme vintpüss? —

— Mis viie mürakaga — ei või
olla! — kahtles päälik, raputades us
kumatult oma metsikut kräsupead. —
Araab laadis ta ja sellega lasin kotkast.
Pärast tahtsin kitse lasta, kuid ei enam
tulnud põmmu. —

Mõistsime, mehike ei tunnud vint
püssi, ega osanud tühjaks lastud
padrunikesta pesast välja tõmmata ega
uut kuuli rauda suruda. Kardetav oli
minna talle seda ka õpetama — seepä
rast vaikisime.

Wahepeal olime jõudnud külla, mis
otse uppus rohelusse. Madalad on
nid, vitsadest ja roigastest, olid mat
tunud väänkasvude wägistusse. Reid
ei suutnud silm algul eraldadagi
õshunglist, vaid kõik sulas üheks kir-
>uks värvide kombinatsiooniks. Ainult
ueg-ajalt eritas silm kummipuu, sõna-
iula, sidruni- ja banaanipuude, pilli-
rno, mirdi ja igataoliste palmilehtede
mahelt musti naisi, kes liikusid püha-
> ilult, kandes peal veekruusi, kimpu ba
naane, sidruneid või pähklaid. Ent
p-ljas, puusal ja käekõrval karja ku-

merakõhulisi, alasti lapsi. Reid lapsi
oli siin -palju — vististi tehti kõva
eeltööd mandri vallutamiseks?

Meid nähes, põgenesid lapsed urtsi-
kuisse, piiludes argade metsloomadena
seinapragude vahelt. Naised aga kogu
nesid salkadesse ja imestasid. Algul
põrnitsestd kahtlevalt altkulmu, siis
irvitasid ja venitasid ajaviiteks omi
puusadeni ulatuvaid ripprinde. Lõpuks
hakkasid häbelikult lähenema, ise nae
rust võbisedes, nii, et wõdises ka nen
de sagopalmi lehist kleidinatuke. Tõesti
oli hirm — viimaks see langeb? —

Külavanem saatis laia käeliigutu
sega imestanud naised minema. Äh
vardades neid veel põriseva ja met
siku rinnahäälega. Too hääl oli nii
võimas ja käskiv, et ahvidki dshung-
lis kohkusid, haugatasid huluvalt ja
kümnete viisi, üksteise sabas, ronisid
mööda peeneid väärkasve kõrgeimasse
palmilatwa. Wahtides sealt hirmunult
alla, pisikesed silmad täis ahvikartust.
Kari vausid tõusis võsast, kadudes
küla taha. Pikad, värvilised sabad
jooksid nende järele siidise kangana.
Kolibrid, fasaanid, papagoid ja palju
teisi linde sidistasid ja sädistasid lõuna
maa paljuvärvilises looduse-.

Kesk küla asus ligi kahekümne
meetri pikkune hoone ja sinna juhtiski
meid päälik. Too oli pikk, küünetao-
line, vähevalgustatud meestemaja,
kuhu iial ei pääse naised. Hoone põ
randat katsid paksud pilliroomatid,
kuna kõrget lage üekoreerisid sarikate
külge riputatud surnupealuud, millede
lame pealisluu värvitud punaje-simse-
triibuliseks. Tühjad silmakoopad roheli
seks ja hambad mustaks. Muu osa pea
luust — pleekunud, kollakaksködunenud
kooljaluu — hirmsad! siredate pilli-
roo-seinte ääres asuvad pingid ja

seinte küljes riiulid, kuhu asetatud sur
nud omate ehted ja sõjariistad.
Ruumi lõpus aga uhkeldas kõrge! puu
alusel saare ebajumala rinnakuju. Hir
mu ja õudsust äratav oli too elukas.
Kolmenurgeline pea. Jäme ja lai nina,
mille wahelihast läbi pistetud terve
käputäis tugevaid luurõngaid. Pikad,
kalanahast kõrvad. Silmad suurist,
särawaist merekarpidest ja üsna kõr
vade juures. Kohe ninajuurikalt hak
kavad metsikud juuksed, mida kujuta
vad teravad kalaluud ja neil kükitab
uhke pärlikroon. Laiast suumulgust al
gab ehtne habe, mis ulatub maani.
Nähtavasti on see valmistatud naiste
juukseist. Kujul on tugev loomarind
ja peened ning pikad käed, mis toetu
vad pärlitega' kaunistatud kilbile, mida
dekoreeriwad skalpeeritud peanahad,
hallid, kopitanud. Pärit vististi va
nust häist ajust—?

Kuju mõlemal pool ääres seisavad
viis valwesõdurit, kelledel naod täto
veeritud nii kummaliselt, et neid kerge
oleks võrrelda sajaaastase bulldogi
omaga. Riietuseks on neil niude üm
ber mässitud punane rätt ja peas
samawärwiline turban. Sõjariistuks
oda ja kilp, millele põletatud palju
wingerdavaid madusid.

Otse jumalakuju ees aga asuvad
trummimehed, kes meie lähenemisel
hakkavad meeletult peksma ligi meetri-
körguseid nahkpaune. Hirmsast mürast
on lõhkemas kõrwatrummid. Waatlen
kaastundlikult vaesele Pärnale—!

Lõppedes mürin, päälik vannutab
meid ebajumala kuju ees, et meie mi
dagi kurja ei kavatse ega nende pü
hade suguharule ei saadaks hukatust.
Wastasel korral ähvardaks meid surm
ja skalpeerimine. Muidugi olime pää-
liknga kohe nõus ja lubaduse kinnitu

seks tuli silitada puukoletift rõngalisest
ninast.

Peale vande andmist toodi meile
süüa: pähklaid, puuvilja, leiba ehtsalt
leivapuult, hapendatud kitsepiima ja
kalli. Ka magamise asemed valmistati
meile õndsa pühakuju lähedusse, kuid
tänasime, sest jubedus ja uni, need ei
sobi ühe katuse alla. Otsustasime öö
bida vabas looduses, merekaldal. Oli
ju küllalt soe ning kiskjaid loomi ega
madusid saarel polnud.

Arnetlik tseremoonia läbi, muudeti
meeste klubihoone börsiks. Meile ha
kati pakkuma igasugu kive, karpe ja
pärleid. Kuid kõiki sooviti vaid wahel-
tada, mitte müüa. Sest raha seal ei
tuntud. Wahetada võisid aga kõikil.
Ka vedru- ja nööpnõela eest sai mi
dagi. Wanad püksitraksid, lipsud ja
kraed, need olid juba väärtasjad. Nii
vahetasimegi endid peaaegu nudisti
deks. Kuid tasuks saime pärleid, mil
lede väärtus hiljem ei osutunud siiski
päris briljantseks.

Meeste hoonest väljudes, saime
veel ühe üllatuse osaliseks. Läve ees
ootas meid terve parv naist ja lapsi,
kes katsusid pritsida meile vett, laul
des sealjuures sama joru, kui mehed
hommikul, kuid muidugi peenemal ja
piiksuvamal toonil, mille üle Pärna
jällegi hirmsasti vihastus.

Pärides, milleks siis see nali, sele
tati meile, seda teha naised sellepärast,
et nii saada sigitavamaks!

Ööbimiskoha leidsime ookeani kal
dal, mahajäetud pärismaalase onnike
ses, mis meile sellekohaselt sisse seati.
Meie vastu oldi lahked, söödeti, joo
deti, kuid siiski kardeti ja kahtlustati.
Kaks neegrit, punaste niuderätega ja
samawärvüises peasidemeis, valvasid
meid ööd kui päevad. Ja pikk nuga

ning terav oda välkusid imeosavalt
nende käes. Nad olid ju araabia kaup-
meeste läbi küll veidi dresseeritud,
kuid mitte tsiviliseeritud. Kannibalis
mist haisesid nad veel tublisti.

Istusime nn päevad läbi tollel
tillukesel paradiisikaldal ja ootasime
meid ärawiiwat paati. Õieti ei ooda
nudki, sest siingi oli hea, kuid tead
mine, et meist taheti vabaneda, oli
rusuv. Kuid ühtki paati ei tulnud.
Tulid vaid tillukesed, ühestpuust, saar
laste süstad ja ookeani tasaselt voo
gavad lained, mis veeresid teab kust
või kuhu. Polnud meil ju kaarti ega
kompassi; nii ei teadnudki, kus asume.

Nii elasime tollel saarel juba ter-
we nädala, veetes päevi päikeses ja
muretuses. Nutsides saarlaste pikki
pilliroopiipe ja imetledes saareneidude
süsimusti painduvaid liikmeid, või
vahtides tundide viisi, kuidas kõhetud
mehed püüdsid rannikul pärleid. Mees
võttis Hammaste vahele pussi (sest
seal oli eriliselt palju haist), sidus nööri-
jupr umber kere, ulatades teise otsa
uksele kes istus paadis ja imetas
last, hmgas siis kopsud lõhkemiseni
Lars ja sukeldus vette —kaljude va
hele, otsima merekarpidest pärleid, mil-
leoe eest araabid nn vähe oskasid anda
tarbeasju ja toiduaineid. Vaevarohke
tõo oli see ja kurnav. Kindlasti sel
lest olidki nad nn kõhnad ja põdurad
— vaesed mehed!

Kord siiski tuli paat — must ja
haisev araabia kalapaat, mis kandis
meid paradiisist tagasi põrgu — maa
ilma - Djibuti.

Kahjugi oli lahkuda tollelt kaunilt
saarelt, looduse . armastavast rüppest.

Kahju!
Lõpp,
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Piiteri punases udus.
Ülje eestlase mälestusi „^nnre Wer-etu Weebrnari" ja ,Werise

Oktoobri rewolutfioonide Päewilt.
pMerlase jutustus vene revolutsiooni puhkemisest, möllust, taprialgudest, inimese

võitlusest elu eest.—Kuidas tuksus noil päevil Venemaa süda—punane Pliter, kuidas püüdis
kohanduda uutele revolutsioonilistele oludele aristokraatide, sõjaaegsete ärimeeste, hangel
dajate, seiklejate, lõbutsejate, üle öö rikaste kiht.—Aeg, kus masside kirgedele, kättemak
sule, verejanule ja ahnusele ei leidunud enam ohjeldajaid.

Jaht lõbu järele.
Sellal, rewolutfioonieelseil päewil,

kiha» pealinnas elu, wenelaste lai iseloom
awaldus pidurdamatult ning ohjeldama-
tuli. Igast Wenemaa nurgast woolas siia
kokku juhusteolfijaid, kes lootsid siin ta-
guda oma õnne, rikastuda ja lõbutseda.
Tekkis laialdane sahkerdajate kiht, kes
oskas tungida igale poole, kus aga mi-
dagi „ripakil" oli. See kiht haaras jä
meda otsa äriilmas enda kätte, surudes
tahaplaanile korralikud, „manast" äri* *
moraalist läbiimbunud ärimehed. Endast-
mõistetawalt tegi fee sahkerdajate kiht
kõige paremat äri indendantuurides. Tehin
gud siin ulatusid miljonitesse, altkäemakse
ja meelehead jagati päris awalikult, sa
geli tehti operatstoone kahasse. See oli
tõeline

kMawihm
hangeldajatele, riigiwarastele ja riigi-
müütalele.

Kuidas see raha tuli, nõnda ta ka
läks. Kergel käel loobiti raha tuulde,
kulutati suuri summe orgiateks, mürgel-
damisteks ja mõttetusiks. Lõwiosa sellest
rahaloopimisest langes muidugi naistele.
Kunagi ei ole

Piiteri suurilm
elanud nii priiskawat elu, ajanud taga
nii toredat luksust, tui nois, rewolutsiooni-
eeiseil päewil. Ent see priiskaw eluwiis
haaras sellal kõiki: lõbutses ja märatses
.poolilm", priiskas ja prassis aristokraat-
lik koorekihi, lõbutses üleiõu ka lihtne
tööline, küsimata korrakski, mida toob
homne püew. Ajal, kui wäeliini! surid
tümned ja sajad tuhanded inimesed, kui
huglariik lõõtsutas lausa surmaheitluses,
elati siin waid lõbule, põletati elu, mõt
lemata hetkekski kohusetundele. See oli

Pidu katku ajul,
see oli wiimasle kabjalöökide andmine
kokkuwarisewale hiiglasele — wene maa
ilmariigile. Milliselt kõik kiirgas ja säde

les, maailmariigi pealinn oli noil hullu
meelsel! päewil oma hiilguse sa sära
tipul, ent seesmiselt oli Wenema juba
mäda — kokkuwarisemisel. Newsti pros
pektil, pealinna tuiksoonel, ilmnes fee
wäline uhkus ja toredus kõige kirema-
mates wörwides: siin kees elu ööd kui
päewad, siin parodeeris poolilm ja aadel
kallesstdes ja luksusautodes; siin laine
tas alatasa rahwameri, sagisid paewa-
margad ja muu lõbu- ja toredushimuline
element. Tulede särades ilmusid siia para-
deerima ka lõbunaiste parwed ja teatud
kellaaegadel Newski prospekt otse kubises
neist.

Prostitntfioon
— fee lakkas neil päewil, mi tänawal
kui ka poolilma salongides, tungides rasi-
neeritud kujul isegi kõrgematesse kihti-
desse. Seda ei tule ka imeks panna,
walitses ju sellal pillaw mõttelaad ja
teguwiis kõikjal.

Hotel „ Regina",
Elasin sellal hotell ^Reginas", mis asus
Morskajal. See hotell, mis kuulus esma
järguliste luksushotellide hulka, oli peatus-
ja» kogumiskohaks rahakamale rahwus-
wahelisele publikule. Siin mõis kohata
wälismaalasi igast maailmanurgast:
prantslast, itaallasi, isegi abeessiinlasi,
araablasi ja neegreid. Too kirju pere
wajutas hotellile omapärase pitsati, fiin
ristlesid mitmesugused huwid, tehti iga.
suguseid tehinguid ja aeti igasugust
äri. Oli awalituts saladuseks, et hotell
„ Reginas" tehti head äri ka

salakuulamisega.
„Oblaawasid* ja läbiotsimisi siin

siiski ei tehtud, nähtawasti ei tahetud
linnukesi enneaegselt^ hirmutada ja lasti
neil rahulikult endile silmust punuda.
Igasuguste üllatuste paraliseerimiseks,
körvalepõiklemiseks ametivõimude eest,
oli hotellis eeskujulik signaalsüsteem, huik

tagawarakäike, mille kontrollimine politsei-
nuhkidel ei wõinud olla kerge. Hotellis
wiibis alaliselt ka hulk daame, rahwus-
wahelise ja mene päritoluga.

Minu toanaabriks ^Reginas" oli
keegi rikas armeenlane —

Kali Ahmed,
nagu ta ennast nimetas. Temaga elas
la „naine", haruldaselt ilus poolatar,
kelle ülesanne nais olewat selles, et oma
„mehe" rahakotti kergendada. See paa
rike elas täiesti „laial jalal", korralda
des tihtilugu suur wastumõite hotelli
peasaalis; olengud kitsamale ringkonnale
olid pea igapäew. Armeenlasel nais raha
olewat jalaga segada ja mulle jäi tükiks
ajaks mõistatuseks, kuhu see mees oma
rahapaja on üles löönud,—juba ta ar
mukese toalettid ja ehted—ainuüksi kallis-
kiwid — kaalusid üles terme jwaranduse.
Ent ühel päewal see mõistatus lahenes
ja lahenes ^armeenlasele" wägagi kur-
walt. Mees arreteeriti tänawal, just
sisseastumise! hotelli, ja mõni tund
hiljem kuulsime, et tegemist on

saksa salakuulajaga.
„Kali-Ahmed* osutus preisi leitnandiks
ja töötas saksa salaluures juba enne maa
ilmasõda. Pärastisel juurdlusel selgus,
et ta oli olnud ühenduses

polkownik Mjasojeedotviga,
kelle paljastamise lugu lõi omal ajal
suuri laineid. Ent eriti huwitaw on see,
et ^Kali-Ahmed" oli ustawaks abiliseks
ja isegi juhiks poliitilistele põrandaalus-
tele, kes töötasid sellal agaramini kui
kunagi enne. Ka wõidi naha „ormeen-
last" sageli Rasputini pool kodusema
külalisena.

Tundi paar pärast salakuulaja—tema
tõelist nime ei saadudki kindlaks teha —
arreteerimist, tuldi järele ka tema armu
kesele „Warwara Wasiljewale", end lind
oli pesast juba lahkunud.

Suurvürstid „Regirias".
(Järgneb).

Kiri Narva-Jõesuust.
Rüüd on siis Jõesuu supelsesooni

lambipalawikus. Et kuidas läheb eelole-
mal suwel ja milliseks kujuneb supethoo-
aja biians.

Majaomanikud ja pansiompidajad
teewad meel v iimaseid pintslitõmbeid ja
haamrilööke, muidu on kõik ootewalmis,
wäljaarwatud mast ka wee! lillepeenrad
pargis ja kuurhoone ees, kus täisilu
alles tärkamata. Suurt optimismi pole
kellelgi, sest nukral kaasajal pole supel-
elu skaala! tõus ka nii wäga lihtne.

Ja ilmad kipnewad ka muutuma nii
nipsakaiks, merelt puhub külmi tuuli, õhk
on jahe ja pole ühti mõnus olla. Nii
on praegu suwituselu perspektiiwid
meel kaunis ähmased ega tea ennustada
üht ega teist. Erilist tömbeuudist me
Põhjamaade Riviera pole suutnud eelole-
maks sesooniks hankida. Kogu seda su»
pelasjanduü on püütud lippida ja lap
pida nii palju kui alewi tühi rahakott
lubab.

Supelhooaja „ naelteks" ja suuremaks
sensatstoomks töotawad olla kaks sihwa-
kat luike, kes warakewadel juba Iõefuhu
transporteeriti Vahetuskaubana stiamai-
mude wastu ja elama asetati kuurhoone
ette pargitiiki (sinna, kuhu woolab tolku
suurte sakste solk, nagu ajalehed kirjuta-
mad). Reid kaht lindu käiakse wohtimas
nagu imekommeteid, ja mõni kaastund-
likum wiib neile tüki kuiwand prants-
saja, aga kurjad poistkesed loobiwad kä-
bitid ja muud mittesöödawat. Kuurordi
dekoratsiooni hulka kuulus pääle nimeta
tud kahe aristokraatliku luige weet üks
mstspart, kuid see jalutas ühel sumedal
öol kuurordist wälja laia ilma.

Luikede muretsemisega alewi iluks ja
ehteks aga kerkib üles meel teine saatuslik kii-
simus—alewi pankrotlküsimus. Sest alewi
majanduslik olukord on tõesti mi kehm
et mõnede harrasluikede ülalpidamine ja
esinduskulud tunduvalt ale nimajandust
wõl ad mõjutada. Ja õlge on ka see
et ühes luikedega alevi rahalised wälja!
waated üha raskemaks muutusid.

Omakohast fuurori sünnitas alewis
ühe omapärase torni ehitamise lugu. Ri-
melt selgus, et Rarwa-Iõefuu Euroopas-
se (wõi meel kaugemale) wiimiseks pole
suuri rohkem wajagi, kui ehitada üks
"iLge ^ torn randa, otse wee äärde. See
t)rn Uewot ainulaadne Euroopas (noh,
tiin Jõesuus wöib olla nii mõndki ainu-
laadselt') ja tegewat hirmsat reklaami

meie kuurordile. See torniküsimus tõi se
gadust alewisse ja lõi elewile alewiisad,
se! puhul peeti erakorralisi wolikogu
koosolekuid ja arutati seda küsimust igast
küljest. Praegu on torniküsimus päewa-
korrast ära haihtund ja kuidas tolle Eu
roopa ainulaadse ehitusega asjad jää-
wad, pole üldse teada.

Suwitajaid on praegu umbes kolm-
sada, nende hulgas Kesk-Euroopa esinda
jana üks tfchehh, tschehhi sõjawäelisest
esindusest Tallinnas. Kui tiusiikkude il
made periood möödub, on loota ka suu-
remat juurdewoolu, päälegi on n. ö.
^päris" hooaeg alles algamata.

Kes eelolewal hooajal suwitajapere
intelligentsema eliidi moodustawad, pole
weel kindel, kuid mõned „truud" tradit
sioonilised suwikülalised on siiski teada,
nende hulka kuuluwad A. H. Tammsaa
re, meie populaarseim kirjanik, kes wii-
masel ajal on kindlaks Jõesuu suwiküla-
liseks saanud, dirigent ja helilooja R.
Kull, kes samuti Jõesuule wana tuttaw,
kunstnik Papmehl, kellel siin oma kinnisi
wara, sia mitmed teised. Loodetawast-
ilmub Jõesuule ustaw Nii Merjansly
ka tanawu jälle oma armsasse su antus-
paika.

Kuna kaasaegsed olud midagi head
ei ennusta, siis majaperemehed sellega
arwestades teewad läreleandmisi ka üüri-
hindades. Samasugune lugu on ka pan-
stonides, päälegi kuna nüüd toiduained
oda ramats muutund; kuid leidub siiski
paiku, kus lõunast nõutakse kuni l kroon,
mis tohiks siiski natuke liig olla..

*

Alewi oma elus pole nimetamis-
wäart erakordust ilmsiks tulnud. Wall-
mised on möödas, ägedus poliitilisel rin
del hääbunud. Walimiste tagajar ed olid
nii mõneski suhtes üllata mad mitmelegi,
arwestades kihutustööga ja ennustustga
teatud ringkonnis Reed walimistagajar-
jed aga ka näitasid, et mustapesu pese
mise ja asjatu ning hoolimata kallale
tungi taktika toob kasu asemel kahju.

Alewüsade päewamureks on wana-
wiist elektritüstmus. Millal sellest üle saa-
dakse ja kuidas, see on teadmatu. On
tehtud tüll mitmesuguseid kalkulatsioone
ja püstitatud kawatjusi, kuid kindel pole
weel midagi.

*

Möödunud laupäewal said narwa-
jöesuulased Narva seltskonnategelast la-

Aadressi kirjutamise õpetus koolidesse.

Igale kodanikule ilma erandita on
wäga tähtis, et temale aadressttud
kiri wõi ajaleht talle kiirelt jõuaks katte.
Kirja hilinemine toob enesega kaasa aru
saamatusi ja kahju ning ajalehe hiline
misega sõnum kaotab oma wärskuse ja
huwitawuse.

Iga päew jääb väljastamata fefCm^
selt 70—80 postisaadetist puuduliku
aadressi icm puuduliku märgistamise tõttu;
neid saadetisi ei ole Võimalik kasaatjaile
tagasi anda, sest kirjal sageli puudub
saatja aadress. Väljastamata jäänud
postisaadetised kogutakse Tallinna pea
postkontorisse, kus nad, arwult kuni
25000 aastas, ära põletatakse.

Posti valitsus arwab, et oleks kasulik,
kui koolides õpilasi tutwustataks kirja,
aadressi kirjutamise ka raga. Postiwalitsus
saadaks aadresflkirjutamise wormid ja soo-
witab õpilast tutwustada sisuga ja õpe
tada neid oma aadresse õieli kirjutama.

wa! näha. See oli erakordseks puhan
guks kohaliku selsikondliku elu „puhkus-
sesoonil" (kui ka talwist hooaega mitte
„puhkuseajaks" nimetada). Osawõtt ..Sa-
lakaubawedajate" etendusest oli kohalike
oludega arwestades elaw ja ettekanne
meeldis kõigile Sellest tiiwustatud on
teckind üles alewisti mõte, kas mitte
edaspidi korraldada mõni heategew pidu
kohaliku wanema selskondliku eliidi osa-
wõtul.

*

Kui eelpool nimetasin, et suwitajaid
on praegu umbes kolmsada, siis meenub
siinjuures kohaliku alewiwalitsuse liikme
ütelus, et õieti on Jõesuus su uitajaid
praegu kaks tuhat, sest enamik jõesuulasist
olude sunnil ka ainult „suwitos", kuna
tööd pole ega ole ka olude erilist para
nemist edaspidigi loota. Ka kalurite olu
kord on raske. Kalapüük pole hiilgaw ja
kalohinnad on äärmiselt madalad, nii et
korratikkust sissetulekust pole juttugi, raä-
kimata flis wõlgade tasumisest, mis teh
tud püüniste muretsemiseks. Hiljuti esi-
tasid kalurid palme Pikalaenu Pangale,
kust wõetud laenu (tuid mille tasumine
kewadel paljudel wöimatu), et laenu pi
kendataks. Kuuldawasti tuleb Pikalaenu
Pank kalurile palvele osaliselt wastu.

T. Sinderbuu.

%

Itaalia austab oma rah-
wuskangelase Garibaldi

elukaaslast.

Itaalia rahwuskangelase Ga
ribaldi elukaaslase Anita Gari
baldi maised jäänused wiidi
Garibaldi 50. surmapäewa
puhul Neaoolist Rooma ja san
gitati seal Ratsaniku sainba alla,
kus puhkab samuti Garibaldi
oma põrm. j)ildil mälestis,
mille alla Anita Garibaldi oma
mehe kõrwale maeti.

Malmltehose oonuroud hoomri olla.
Tööstuskool saab uued ruumid sügiseks.

Narwa linnavalitsus otsustas ette
Võtta Narwas asuwa end. Sinowjewi
malmitehase waranduse üksikasjalise hin
damise. Tehas on juba käesolewa aasta
aprillikuust alates läinud Narwa linna-
Valitsuse omandusse ning tehase lahtist
wara kawatsetakse nüüd hakata realisee
rima. Sellest eraldatakse see osamaterjali,
mida tarwitab Narwa tööstuskool,
kuna muu osa läheb wana malmi ja
raua näol enampakkumisel müügile.

Narwa tööstuskooli osaline äletmi-
mtne Sinowjewi tehase ruumidesse sün-
nib arwatawasti eelolewal sügisel. Mis
sugune osakond esijoones üle wiiakse, pole
weel selgunud.

Kooli alla kuuluks vabriku hoonetest
kaks kiwi-ehitust, masinahoone ja samas
asuw segaehitu» ühes wastawa maa
alaga. Kool mahub terwes ulatuses mai
nitud hoonetesse ära üsna lahedalt.

Protokoll märgib eksimusi...
Karistuse kartusel „sõi" tunnistuse.

Ühel päewal ilmus Mustwee raudteejaama tund
mata eraisik, kes soowis Sonda sõiduks piletil
50-protsendilise hinnaalandusega, öeldes enda
olewat kaitsewäelase. Oma isiku tõendiseks esi
tas mees sidepataljoni ülema poolt wäljaantud
tunnistuse, mis kandis aastaarwu ,,1932*.
Piletimüüja lõi kahtlema, kuna aastaarw tun
nistusel näis olewat wõltsitud. Kutsuti kohale
politsei. Samas, kui kassapidaja ulatas kordni
kule tunnistuse, hüppas tundmatu meeste juure,
rebis äkilise liigutusega teise poole tunnistusest,
millel leidus aastaarw, oma kätte, pani selle
suhu ning pures puruks. See toiming osutas
lelgesti, et tunnistuse! oli aastaarw wõltsitud.
Isikutunnistuse waral tehti tindlaks, et jultunud
petis on Heirich Michelson, elukoht Pada wai-
las Kogutud andmete waral tehti lindlas, el ta
tõepoolest on teeninud sidepataljonis, kuid wa-
banes sealt tuba läinud aastal. Petmise pärast
antakse H. Michelson kohtu alla.

Kaardimäng lõppes kakelusega.
Kabala raudteejaama trepil lõid „wanatühja
piiblit" Ferdinand Borss, Karl Reiska ja Ie-
gor Sidocow. Ehkki kaardimäng polnud raha
peale, tekkis meeste wahel nägelemine, kuna
üht süüdistati .sohki" tegemises. Wastastikune
waielus läks sedawõrt ägedaks, et enam sõna
dest ei jätkunud asja lahendamiseks, waid
wõett käed abiks. Lööming läks üsna ägedaks,
hoope jagati nahknuudiga ja puuhalgudega.
Kakelusele pani piiri politieikordnik, kes meri
sed mehed toimetas jaoskonda, kus kõigile
koostati protokollid.

Marguste register. Sonda-Mustmee
raudteel, Sirtsi jaama juures asuwalt Püssi
metskonna laoplatsilt warastati puuweoks tar-
witataw wagunett, mis kuulus Püssi metskon
nale. — Narwas, 3. Kadastiku tän. nr. 6 elut
sema Kadri Lappe lukustamata elukorterist wa-
rastati tühi rahamapp, mille wäärtus 2 krooni.

Waimees nuhtles ämma. Politseile
awaldas Woka walla elanik Juuli Saar, et ta
läinud neil päewil külastama oma Väimeest
Guri Skorobogatowi, kes elab Toila külas.

Esperantoõpetajate organi-
seerimine.

Kewadel Tallinnas peetud Eesti Es-
perantoliidu 10. aastakoosoleku otsusel
palub Eesti Esperanto-Jnstituut (aadress:
Tallinn, postkast 6) kõiki Eestis asuwaid
isikuid, kes esperantoõpetufe ala! tegut-
senud wõi tegewad, end üles anda ins
tituudile, teatades oma nime, täpne aad
ress ja andmed hariduslise eltewalmistu-
se ning õppetegewuse kohta.

Andmeid wajatakse esperantoõpetufe
organiseerimisel Eestis ja kawatfetawa
esperantoõpetajate konwerentst ettewal-
miseks.

Tõrvalas põles mets.
Pühapäeva!, 12. skp. süttis kella

4—5 wahel Tõrwala metskonnas osa
metsa põlema. Metsalank, wis tule ohw-
riks langes, on pool hektaari suur ja
asub Tõrwala sadamast umbes 3 km.
Narwa poole. Suure waewaga suutsid
ümberkaudsed külaelanikud, kes suitsu ja
leekisid märgates kohale olid ruttanud,
tulele piiri panna. Kustutamistöö oli
õige raske, kuna maapind oli kaetud tui
made puukoorte, ja samblaga. Kustutus-
tööde lõppedes jäeti koha peale walwe,
et öra hoida suuremat õnnetust. Sütlimi-
se põhjus on teadmata, wõib waid hoo-
letut tulega ümberkäimist oletada. Ära-
põlenud metsalank kuulus riigile ning
kahju suurus on weel kindlaks tegemata.

Seal Lekkinud tal wäimehegä sönawahettt«7.
millest wiimane wihastanud nii, et alul sõi
manab, siis löönud talle wastu nägu iling
lõpuks wisanud uksest wälja. Ämm palub
nüüd ametiwõimusid, et iseed kurja wäimehe
taltsutaks. Peksmises süüdistab ka Peetri walla
elanik Mihkel Orgulas sama walla meest Ru
dolf Aamanni. -- Tiido Saarest, elukoht Iür-
we wallas, kaebas politseile, et Aleksander
Mänd olewat teda sõimanud ja löönud.— Ki
wiõli põlewklwikaewanduses elutsew Aleksander
Piikmaa tõstis kaebuse samas elnlsewa Sooja
Hoffmanni wastu tema alaealtse lapse põhju
seta löömises. —Sama kaewanduse elaniku Niko
lai Reinsoni wastutusele wötmiseks koostati
protokoll Aleksander Iskülli löömise päraft.
Kohtla-Iärwe pölewkiwikaewanduses elutsewai
Karl Mägi süüdistatakse Juuli Elt^rmanni
löömises.

Päewapildi-agent pettis raha. Läinud
aasta sügisel andis Mustwee alewi elaiuk Karl
Wasarik Türil elutsema päewapildi-agendile
August Simsonile tellimise päewapiltide wal-
mistamiseks kahele manshetinööbile ja kaelaside
me nõelale. Käsirahana maksis tellija ette 3
krooni. Kuni tänini pole ta saanud tellitud
päewapitte ega ka raha tagasi. K. Wasarik
teatas loost politseile, süüdistades agenti pet
mises.

Lõhkus puid ja lõhkus traadid.
Narwa walla elanik Aleksander Sasonow wöt-
tts puid maha Keikina küla maantee ääres.
Seda tegi ta aga sarnase ettewaatamatusega,
et laugem puu katkestas telefonitraadid, hoole
tule talunikule tehti protokoll.

Aeti põllult ara ja küliti wilja
maha. Iisaku wallas elutsewate Jwan Kri-
wocukowi, Agafon Kriworukowi ja Anastasia
Egorowi wahel on olnud suurem arweteõien-
damine. Kuidas see juhtus ja kel siin õigus,
pole teada, kuid Jwan Kriworukow awaldas
hiljem politseile, et Agafon Kriworukow ja
Anastasia Egorow olewat teda tema põllult
ära ajanud ja wilja jpeale külinud. Awalduse
põhjal koostati protokoll.

Laulatus merel.
Mitte selleks, et uut rekordi püstita

da, nagu hiljuti Ameerikas wee all ja
õhus peetud laulatusel, waid hädasun-
nii pühitses hiljuti keegi norra pruut
paar pulmi mootorpaadis.

Norra tankaurik saabus Hulli sada-
masse, et päew hiljem Jda-Aasiasse edasi
sõita. Laewa esimene tüürimees oli kih-
latud noore norralannaga. Ta leppis
mõrsjaga kokku, et laulatus sünnib lae-
wa peatuse ajal Hullis ja palus mürs-
jat telegraafiteel selleks päewaks Hulli
sõita.

Ta aga ei teadnud, et inglise seaduse
järele pruutpaar Vähemalt neliteist päe-
wa inglise pinnal peab wiibima, et seal
laulatada saada. Kuid kitsikusest leitt pää
setee. Üüriti wäike mootorpaat, milles
wõtsid aset pruutpaar, õpetaja ja kaks
tunnistajat. Paat sõitis merele ja jõud-
nud üle britt territoriaalwete kolmemiili-
piirist, täideti laulatustseremonii.

Hektaar metsa tuleroaks.
Läinud pühapäewa õhtul hakkas põ-

lema Narwajöe ülemjooksul Skarjatina
ja Kose walla piiril segamets, mis kuu
lub kohalikkudele talunikkudele. Esmas-
paewa hommikuks oli tulele lõplikult
pandud piir. Tuleroaks langes hektaar
noort metsa. Millest tuli alguse, sai pole
selgunud.



4 Alutaguse Elu Nr. 63

Kaluri niiti
Kingsepa niiti

Sidumise niiti
Voodilina riiet

Oleme avanud Jõhvis,
Turu plats nr. 7. K.-M. VILLERS’1

Pesu riiet
Laudlinasi

Käterätikud, pleegitud
ja pool pleegitud

juures oma vabriku saaduste müügikoha,
ning soovitame vabriku hindadega

Kleidi riideid ■ Vihmakuue riideid
Vaheriideid I Tööülikonna riideid

Madratsi riideid I Presente jne. jne.
Põranda riideid ja vaipu ■

Narva Linaketramise Manufaktuuri Ühisus.

TEADAANNE.
Narwa 2. jaosk. politseikomissari teadaande põh

jal on marutaudis kahtlase koera hammustamist ol
nud jälle Kaiewiwabriku piirkonnas. Sellepärast on
kuulutatud kuni 6. septembrini 1932 a. Narwa linn,
Narwa Jõesuu alev, Peetri, Auwere* Joala, Narva ja
Kose vallad MARUTAUDIKAHTLASEKS PIIRKON
NAKS kuni 15 klm. kauguseni, lugedes Kalewiwab-
riku piirkonnast,

Narva kodanikkudele sellest TAlENDAWALT
teatavaks tehes juhib linnavalitsus WEEL KORD
tähelepanu võimaliku koerte ja kasside marutaudi
puhkemise hädaohule ja palub tungivalt täita kõiki
ettevaatuse abinõusid sel aial, mis ennemalt juba
avaldatud, s o. KOERAD JA KASSID KINNI PIDADA.

AI u s: R. T. Nr. 62/63 — 1924. a. § 80.
Narvas, 11. juunil 1932. a. Nr. 1266.

Narva linnavalitsuse nimel:
A. BACHMANN, abilinnapea.

FR. WERBERG, sekretär.

Auto-
tarvitajatele

Oldsmobil,
luxus-tõldauto
Telefon 1-77.

<r <v< >

Mr A seisab, wilunud auto-juhi juhtimisel,
***« “ Teie käsutada, Raekoja platsil.

Austusega A Antiik.

Paemnrd la paeklvi-tSSstus — Harvas

A. EESTI
(END. WAKKER)

Tiigi tän. Jsfs 23. — Asut, 1892. a.

SUURIM PAETÖÖSTUS EESTIS.
Soovitab ning valmistab suurel ja väiksel määral:

Trepiastmeid
Põrandaplaate,

PsmPAl-kattfMfl (kotuaarklve) tahu-ranccl-KdllClU luid ja tahumata,
aedade treppastmeid,

rVdlllllolU alusfriise jne.
Sokelkive. Ehituskive.
Tll korralik ja kiire. Hinnad alandatud.

Autobussi suvine sõiduplaan
11. juunist kuni muutmiseni.

Peetri pl. — Torni pl. — Linavabriku värav.
Äripäevadel

Peetri pl. | Linavabrik
Kell 7 55 j kell 8.3010. .. 10.30

.. 14.45 .. 15.03

Pühapäevadel ja pühadel
Peetri pl.
kell 9.15

.. 14.45

.. 20.

Linavabrik
kell 930
.. 15.03
„ 20.20

Peetri pl. — Hermanni tn. — Vestervalli tn. — Kraavi tn. —
Lai tn.— Sepa tn.— Surnuaia tn.— Silverist surnuaed (Peetri

kog)
Pühapäevadel ja pühadel
Peetri pl.
kell 9.45
.. 12.45

14.30

Silveris!
kell 10
.. 13
.. 15

Ainult heade ilmadega. Surnuaia pühadel vahetpidamata
ühendus. Tarviduse korral lisasõidud väljaspool sõiduplaani.

Peetri pl. — Kreenholm — Kulgu sadam.
Äripäevadel 1| Pühapäevadel

Peetri pl.
kell 13.45

Kulgu s, jj Peetri pl. 1 Kulgu s.kell 14. || kell 8.45 | kell 9.
Peetri pl. — Kreenholm

23. juunist kuni muutmiseni.
Raudtee jaam — Peetri pl. — Laeva sadam.

Laeva sadamast
kell 21.35

Raudteejaamast
kell 7.50
, 13.50
. 20.35

Lilnipidaja J. Paap. Könetr. Nr 10.

Äripäewadel Pühapäewadei
Peetri pl. Kreenholm Peetri pl. Kreenholm
kell 13 45 kell 14.05 kell 8.45 kel! 9.05

ELI

Suure läbimüügi tõttu võin head
kaupa odavate hindadega müüa.

Palun võtke vaevaks võrrelda
DDDDDMMMDMMMM minu hindu ja kauba kvaliteeti.

Suurimas valikus daamidele

sokke, sokke, pesu, kaelasalle, ranoamöfse j. n. e.

Supeluskostüümid.
Härradele: sokke, sidemeid, särke, jalutuskeppe, vihma varje.

Kõiksugu galanterii kaup.

JOH.1 MUTTIK
Moe, pudu ja pesuäri Joala t. 22.

A

Värnitsat,
Terpentiini,
Põrandavärvi,
Põrandalakki,
Emaillakkvärve,
Piirituslakki ja
Polituuri.

Tsinkvalget,
Tinavalget,
Kuld-Ockert,
Tinamenningut,
Rauamenningut ja
Chrom värve.

Maaldriliimi,
Pinsleid,
Spachtleid,
Lehtkulda ja
Pronks-pulvert,
Seinapappi ja
Naelu

Pakub soodsate hindadega. Ehitustarvete kauplus

j. REINBERG "

Aurnlaevandus

A. Kotschnew
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaeva sõiduplaan

5. juunini kuni muutmiseni.
Äripäevadel

Narva-Jõe- Narvast:
suust:

kell 6.45 h. kell 8.40 h.
.. 7.50 h. .. 11.30 h.
.. 10.45 li. 14.15 p,l.
„ 12.45 I. „ 15.30 p.l.

16.20 p.l. „ 17.50* õ.
.. 20.30 õ. „ 21.40 õ.

* Laupäewadel ja pühade*eelpäe-
vadel kell 18.

Pühap. ja pühadel
Narva-Jõe- Narvast;
suust;

kell 7.30 h. kell 8.45 h.
„ 8.30 h. „ 10.- h.

„ 11.10 h. „ 12.20 p.
.. 12.45 p. .. 14.15 p.l.
.. 16.30 p.L .. 17.35 p.l.

18.15 õ. .. 19.20 õ.
19.— õ. 20.10 õ.

22,30 õ. .. 21.35 õ.
SÕ1DÜHIND: 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjaväelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvusel) 1. kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (Smoika): 1. kl. 30 sn,,
2. kl. 20 sn. Narva — Riigi :
1. kl. 25 sn, 2. kl. 15 s. N.-Jõe-
suu — Jaht-ktubl 10 sn. Koha
likkudele ekskursantidele (mitte
vähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
võõrastele — sõiduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kiiogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Narva-Jõesuu suvitusraioo-
ni tsentrumis üürile anda
suveks

2 möbleeritud

suvilat
Suvitajatel kasutada suured
aiad, jääkelder, pesuköök
ja saun Tulla N J., Kesk
tän. nr' 7.

SUIII*
suvila
tervelt või tubade viisi (era-
sissekäiguga) väljaüürida
soodsatel tingimustel N.-Jõe
suu pargi ääres, kuurhoone
lähedal. Toad avarad ja päi
kesepaistelised. N.-J. Luha
tän. nr. 28. L. Käärid

Suvehooajaks üürile anda
häädel tingimustel N.- Jõe
suus mere ääres supelra-
iooni kohal

nägps
suvila

kahe suure verandaga ja
aia kasutamisega. Üürimine
võimalik ka tubade viisi.
Toad korralikult möblee
ritud. N.-Jõesuu Aia tän.

nr. 29 (Supeluse tän 1.)

Dr. nariü Heinrichsen-

Kuusin

Nais-, sugu ja sisehalgused
Vastuvõtmine juuni kuus
Esmaspäewadel, kesknäda
latel ja reedel kella 5l/2 —
7Va õht. Joala tän. nr. 19
Sinka m,JJuhkentali apteegi
kõrval).

ilRavila „Huene
Narva Jõesuus, Luha ja Pargi tan. nurgal.

Ravitakse igasugu

naishaigusi,
reumat, ishlast, gichti, liikmereumat, mitmesugu

kondihaigusi:
komlitifslkust, üldist kondistumist, lõikuse taga
järgi, lmimurde tagajärgi, südame- ja närvihaigusi.
Haigeid koheldakse suurima helluse ja südamlikku
sega. Hra Huene ühes abikaasaga on ise hommikust

õhtuni haigeid põetamas.
Hra Huene kauaaegne kogemus oma erialal on

taganud tööle häid tulemusi.

N.-Jõesuu

Pansion Jürgenson
ülewiidud endisest asukohast Mere tän. nr. 3

Mugavad, koduselt sisustatud toad. Maitsevad lõu
nad. Külastajail kasutada suur aed. Tulge ja

veenduge!

Jalanõude nägusus, vastupida
vus ja odavus on ostjaskonna

esimeseks nõudeks.

KOGU NARWA
eelistab ainult

G. flntlpoui
moodsate jalanõude-

ärist ostetud kaupa.

Suur walik kewad-ja suwemoode

Hinnad odavad!

Esmaspäawal, 13. skp.
hommikul tulnud

rebane
Omanik wõib kätte saa

da Narwas, Wiru tän. 7.
J. Ärtis'e pagariärist.

WttskkiiwvimeHi Tahml.
Tuletõrje liidu juhatusse waliti Paul Hauswalter Rar
wast.—Mihkel Speek waliti tuletõrje mLärustiku-komisjoni

Läinud laupäewal ja ^ pühapäeval
Tapal peetud Eesti tuletõrje liidu pea-
koosolekust ja peameestepäewast wõttis osa
Narmast ka kohalikkude seltside peamehi,
abisid ja esimehi, armult 26. — Pea-
meestepäewal, laupäewal, esineti rea
referaatidega ning Tapa ja ümbruskonna
pritstmeeste-seltstde meeskonnad demonsi.
reerisid Tapa turuplatsil tulelõrje-abi-
nõude käsitamist.

Pühapäewal peetud liidu peakoosole

kul mallti Narma linna tuletõrje-seltsi
abiesimees Paul Hauswalter 140
häälega tuletõrje liidu juhatusse. Üldse
oli peakoosolekul 194 saadikut. Weel
waliti narwalane Mihkel Speek komis
joni, kelle ülesandes jääb tuletõrje tee
nistuse- määrusti ku wä ljalö ätamine.

Ükstasjalisema kirjutise tuletõrje liidu
peakoosoleku kohta toome järgmises numb-
ris.

V\ .istutaw toimetaja Hans LM Wäljaandja K.-Ü.-Ü, „Põhja-Eesti“
K.-U.-Ü. „Põbja Eeitl" trükk. 1932.

Tallinna .Knlev^Karva .Võitleja' 3:0 (Z:0)
„WSM«ja" wisa wastupanek eksmeistrile.

Pühapäewal wõistles Narma „Wõit- damberg, Waldhoff, Roop, Kalwi, Lääts,
leja- Tallinnas sealse „Ka!ewiga". Pea Loddes, Llland, Aks, Böckler ja Rsis-
ennustastd pealinna palliteadlased „Ka- manu, seega mana weteran Elland oli
lemi" mõstu. Võistlus peeti staadioni jällegi oma seltsi eest wäljas. Suur wäli
murul; wahekohtunikuks o'.i Reinans ja esmakordne esinemine pealinnas loo-
,Wõitleja' wärwe kaitsesid Sang, Ko- wad nagu kohmetust „Wõitleja'' noor-

tesse mängijatesse, kuna „Kalew" algab
kohe tugema pressiga

Tulemusena 5. minutil põrutab (Se-
rasimow esimese palli „Wöitleja" mõrku.
Sang heidab küll end palli järele,
kuid ei küüni head lööki tõrjuma. Siit
peale muutub „WõMeia" aktii vsemaks.
Kaitse töötab laitmatult, ka edurimi teeb
sõite wasiase mära ma alla, kuid peale-
löögid ei taha õnnestuda.

20 minutil märgib „Kalew" teise
wärawa oma kontosse — wäram tuli
tuule ja õnne soodustusel. 2:0 minnakse
poolajale.

Teisel poolajal teeb „Võitleja" kõik,
«kätte maksta". On tihtipeale ülekaalus,
pealtwaatajaskonna poolehoid kaldub
narmalaste poole, kuid õnn ei ole see
kord «Võitleja" poolt. Mängu miimasel
minutil saawutab „Kalew" kolmanda ja
wiimase wärawa enda kasuks.

„ Võitleja" saavutus, arvestades olu
sid ja eriti mängijate noorust ning koge
nematust, on kõigiti rahuldav.

Loodame, et sügisel räägib .Võitleja'
juba palju mõjukamalt kaasa liidu esi-
Võistluste!.


